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Każdego roku nauczyciele krakowskich szkół otrzymują wsparcie finansowe miasta przeznaczone na
podejmowanie studiów, kursów kwalifikacyjnych, szkoleń branżowych oraz innych form nadających
kwalifikacje. Tylko w drugim półroczu 2022 r. powołana zarządzeniem prezydenta Krakowa komisja
pozytywnie rozpatrzyła 314 wniosków krakowskich nauczycieli na ponad 829 tys. zł. W sumie w tym roku
miasto przeznaczyło na ten cel ponad 1,3 mln zł.

Przekazywane przez lokalny samorząd środki co roku pozwalają setkom krakowskich nauczycieli
zwiększać kompetencje zawodowe. Jest to możliwe poprzez udział w kursach kwalifikacyjnych czy
studiach, dzięki którym pracownicy pedagogiczni krakowskich szkół nie tylko poszerzają swoje
horyzonty, ale przede wszystkim – zyskują dodatkowe uprawnienia, także związane z nauczaniem
innych przedmiotów. W wielu przypadkach, dzięki wsparciu miasta, studia mogą zostać podjęte przez
nauczycieli z Krakowa niemal bezkosztowo.

Niezwykle istotnym jest to, że coraz więcej nauczycieli podejmuje formy doskonalenia z zakresu
udzielania uczniom specjalistycznej pomocy psychologiczno-pedagogicznej, m.in. psychoterapii czy
terapii pedagogicznej. Kierunki te są przez miasto uznawane za priorytetowe, co oznacza, że poziom
dofinansowania dla nich może wynieść aż do 95 proc.

Warto wiedzieć, że dofinansowanie do opłat za studia czy kursy nadające kwalifikacje nauczycielom to
tylko jedno z wielu działań realizowanych przez miasto, w celu ciągłego podnoszenia kwalifikacji
pracowników pedagogicznych. Środki z puli na doskonalenie zawodowe są także przeznaczane na
szkolenia i wspomaganie rozwoju nauczycieli realizowane bezpośrednio przez szkoły oraz poradnie
psychologiczno-pedagogiczne.

Zasady podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym wysokość dofinansowania do
poszczególnych form kształcenia, określa Zarządzenie Prezydenta Miasta Krakowa nr 1081/2022 z 27
kwietnia 2022 r. Wysokość ta jest zróżnicowana i zależy od celów polityki oświatowej państwa oraz
aktualnych priorytetów edukacyjnych miasta. Te z kolei wynikają z wnikliwej obserwacji zjawisk
zachodzących w obszarze edukacji.

Dodatkowe informacje dla dyrektorów szkół oraz nauczycieli w sprawie wypłaty dofinansowań w II
półroczu br. można znaleźć w komunikacie dostępnym tutaj.

https://portaledukacyjny.krakow.pl/aktualnosci/265810,1812,komunikat,komunikat_w_sprawie_wyplaty_dofinansowan_do_studiow_kursow_kwalifikacyjnych_szkolen_branzowych__innych_form_nadajacych_kwalifikacje_w_ii_polroczu_2022_r_.html

